
会場:

【主　　催】 (公社)日本プロボウリング協会

【公　　認】 (公社)日本プロボウリング協会

【主管運営】 ＪＰＢＡ該当地区及び事務局

【開 催 日】 ２０１９年 １月１５日(火)

【会　　場】
〒813-0044 福岡県福岡市東区千早３－６－３７

TEL 092(661)6112　FAX 092(661)6331

【競技内容】 予　選･･５４名にて８Ｇ投球し上位２８名を準決勝へ選出。

準決勝･･２８名にて４Ｇ投球し通算１２Ｇ上位８名を決勝へ選出。

決　勝･･　８名によるシュートアウト方式

(1stﾏｯﾁ･2ndﾏｯﾁ･優勝決定戦)

※ シーズントライアルのレーンコンディションは、JPBA指導のコンディション

により各会場センターにてレーンメンテナンスを行っています。

順位 ﾗｲｾﾝｽ 氏　名 期 所　　属 獲得合計
ポイント

入賞ﾎﾟ
ｲﾝﾄ

ｽﾃｯﾌﾟ
ﾎﾟｲﾝﾄ 賞 金(\)

優　勝 TS 1050 日 置 秀 一 43 T-MAX BOWL/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 78 50 28 114,700
第２位 902 玉 井 慎 一 郎 37 スポガ香椎/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 67 40 27 82,600
第３位 1131 田 沢 広 也 46 宗像シティボウル 61 35 26 55,000
第４位 1177 中 村 隼 也 47 ﾕｰｽﾞﾎﾞｳﾙ北九州 55 30 25 50,400
第５位 TS 521 坂 田 重 徳 23 ラウンドワン&ｱｻﾋﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｻｰﾋﾞｽ 49 25 24 45,900
第６位 準 349 山 崎 行 夫 11 フリー 46 23 23 41,300
第７位 1252 門 川 健 一 50 フリー 42 20 22 36,700
第８位 1331 髙 淵 常 志 53 T-MAX BOWL/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 39 18 21 32,100

☆ パーフェクトゲーム達成者なし

以上　決勝（シュートアウト方式）　※賞金獲得者

ＪＰＢＡシーズントライアル２０１９

ウィンターシリーズ　

スポガ香椎

成績表　　

スポガ香椎 （ＢＷ ３４Ｌ 合成レーン)

〔入 賞 者 リ ス ト〕



JPBAシーズントライアル2019 ウィンターシリーズ

　　　　決勝(シュートアウト方式)

会場：スポガ香椎
①シュートアウト１stマッチ（5位～8位通過の４名にて１Ｇ投球し最上位者を選出）

②シュートアウト２ndマッチ（2位～4位通過の３名、及び１stマッチ最上位者の計４名

  にて１G投球し最上位者を選出）

③優勝決定戦（トップシードと２ndマッチの最上位者にて１Ｇ投球し優勝者を決定）

優勝 ﾍｷ　ｼｭｳｲﾁ

優勝決定戦

8 ⑧ 1 9

2.8 ⑧.10 7

9 9

4 10

最終順位

(第２位)
1位通過　(３７期生) 236

玉井慎一郎

(第３位)
2位通過　(４６期生) 243

田沢　広也

シーズントライアル６勝目
(優　勝)

5位通過　(４３期生) 258 269

(第４位)
3位通過　(４７期生) 208

中村　隼也

日置　秀一
(第５位)

4位通過　(２３期生) 237
坂田　重徳

日置　秀一 ２０１７オータムシリーズ以来

(第６位)
6位通過　(１１期生) 235

山崎　行夫 255

(第７位)
7位通過　(５０期生) 209

門川　健一

(第８位)
8位通過　(５３期生) 229

髙淵　常志

玉井慎一郎（右投げ）
10

13L 
20 38 47 77 107 137 166 186 206 236

1 2 3 4 5 6 7 8 9

日置　秀一（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

14L 
20 50 80 110 140 170 200 229 249 269



JPBAシーズントライアル2019 ウィンターシリーズ

　　　　決勝(シュートアウト方式)

シュートアウト２ndマッチ（３～５位決定戦）

7 9 9 6 ⑦ 2

1.3.6 2 9 2.4.6.8 2.8.⑩

9 9 9 8

10 10 10 6.10

9 9 ⑥ 2

4 4 ④.6.⑦.10

⑧ 1 9

6.⑦ 4

シュートアウト１ｓｔマッチ（６～８位決定戦）

9 9 9 9 9

7 7 7 3 10

9 9

10 10

⑦ 2 9 9 ⑥ 2 9

4.7.⑩ 10 4 ④.6.⑦.10 10

8 9 ⑤ 7 8

4.7 6 3.4.6.7.10.. 3.6.10 6.10

13L-1
30 60 87 107 126 146

中村　隼也（右投げ）
1 2 3 4 5

166 182 199 208

6 7 8 9 10

坂田　重徳（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

13L-2
20 40 60 90 120 149 169 187 207 237

田沢　広也（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

14L-1
20 39 55 63 93 123

14L-2
30 60 90 118 137 146

153 183 213 243

日置　秀一（右投げ）
1 2 3 4 5

176 206 235 255

6 7 8 9 10

山崎　行夫（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

13L-1
29 49 69 99 128 148 167 186 206 235

日置　秀一（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

13L-2
30 60 89 109 129 159

14L-1
19 28 58 88 117 137

189 218 238 258

門川　健一（右投げ）
1 2 3 4 5

156 172 180 209

6 7 8 9 10

髙淵　常志（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9

211 229

10

14L-2
20 50 79 99 119 149 174 194



JPBAシーズントライアル2019 ウィンターシリーズ
準決勝４Ｇ･通算１２Ｇトータルピン成績（※上位８名決勝進出）

2019.1.15(火)会場:スポガ香椎

ｽﾃｯﾌﾟ ﾗｲｾﾝｽ 通算12G
ﾎﾟｲﾝﾄ № 1G 2G 3G 4G T/PIN

1 902 玉井慎一郎 37 スポガ香椎/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 1,913 239.12 3 237 230 259 277 1,003 250.75 2,916 243.00

2 1131 田沢　広也 46 宗像シティボウル 1,917 239.62 2 227 206 233 245 911 227.75 2,828 235.66

3 1177 中村　隼也 47 ﾕｰｽﾞﾎﾞｳﾙ北九州 1,906 238.25 4 236 216 218 238 908 227.00 2,814 234.50

4 TS 521 坂田　重徳 23 ラウンドワン&ｱｻﾋﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｻｰﾋﾞｽ 1,849 231.12 11 258 278 194 226 956 239.00 2,805 233.75

5 TS 1050 日置　秀一 43 T-MAX BOWL/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 1,855 231.87 9 244 236 196 258 934 233.50 2,789 232.41

6 準 349 山崎　行夫 11 フリー 1,896 237.00 6 200 218 224 230 872 218.00 2,768 230.66

7 1252 門川　健一 50 フリー 1,903 237.87 5 175 223 248 215 861 215.25 2,764 230.33

8 1331 髙淵　常志 53 T-MAX BOWL/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 1,871 233.87 7 173 237 256 210 876 219.00 2,747 228.91

9 20P 1052 儀間　義博 43 ラウンドワン＆WAVE 1,834 229.25 15 194 220 266 225 905 226.25 2,739 228.25

10 19P 368 柴田　英徳 11 ＡＢＳ 1,836 229.50 14 255 184 214 247 900 225.00 2,736 228.00

11 18P TS 1219 川添　奨太 49 トドロキボウル 1,823 227.87 18 257 246 214 190 907 226.75 2,730 227.50

12 17P 1413 太田　　快 57 フリー 1,938 242.25 1 171 219 201 190 781 195.25 2,719 226.58

13 16P 777 内山　智昭 32 西新ﾊﾟﾚｽﾎﾞｳﾙ/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 1,818 227.25 20 234 226 247 180 887 221.75 2,705 225.41

14 15P 1038 石橋　　孝 42 MKﾎﾞｳﾙ上賀茂 1,802 225.25 21 234 224 236 196 890 222.50 2,692 224.33

15 14P 908 寺村　文孝 37 桜橋ボウル/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 1,853 231.62 10 258 200 191 180 829 207.25 2,682 223.50

16 13P TS 905 太田　隆昌 37 宏栄ボウル/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 1,775 221.87 27 225 214 241 226 906 226.50 2,681 223.41

17 12P 1074 道菅　　真 43 広島ﾊﾟｰｸﾚｰﾝ 1,820 227.50 19 224 194 182 235 835 208.75 2,655 221.25

18 11P 1344 竹本　圭実 54 清水開発(株) 1,836 229.50 13 200 179 242 195 816 204.00 2,652 221.00

19 10P 1026 木村　広人 42 知立イーグルボウル 1,791 223.87 24 177 200 258 226 861 215.25 2,652 221.00

20 9P 1272 山上　英章 51 スポガ久留米 1,856 232.00 8 182 193 184 230 789 197.25 2,645 220.41

21 8P 1329 馬場　　一 53 ラウンドワン 1,831 228.87 16 188 185 236 203 812 203.00 2,643 220.25

22 7P 558 星加　　猛 24 ﾕｰｽﾞﾎﾞｳﾙ津山 1,778 222.25 26 237 214 182 229 862 215.50 2,640 220.00

23 6P 1366 嶋田　佑介 55 防府ゴールデンボウル 1,839 229.87 12 210 206 175 184 775 193.75 2,614 217.83

24 5P 949 砂子　明廣 38 Pro shop ZIP/(株)AREA-Do/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 1,793 224.12 23 200 173 218 200 791 197.75 2,584 215.33

25 4P 1023 岡野　秀幸 42 ミスズボウル/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 1,829 228.62 17 191 184 204 163 742 185.50 2,571 214.25

26 3P 1405 湯浅　敬太 57 神戸六甲ボウル 1,795 224.37 22 193 169 183 183 728 182.00 2,523 210.25

27 2P 1120 松下　周平 46 ﾕｰｽﾞﾎﾞｳﾙ宇部 1,781 222.62 25 188 146 210 186 730 182.50 2,511 209.25

28 1P 920 桜庭　良弘 37 NPO法人ﾗｲﾌｱｯﾌﾟｻﾎﾟｰﾄ 1,743 217.87 28 192 179 168 188 727 181.75 2,470 205.83

予選8G AVG

入
賞
者
リ
ス
ト
参
照

順位 氏　名 期 所　　属 順位
準　決　勝 準決勝

4G
AVG AVG



JPBAシーズントライアル2019 ウィンターシリーズ
予選８Ｇトータルピン成績（※上位２８名準決勝進出）

2019.1.15(火)会場:スポガ香椎

順位 ﾗｲｾﾝｽ 氏　名 期 所　　属 １Ｇ ２Ｇ ３Ｇ ４Ｇ 前半 順位 ５Ｇ ６Ｇ ７Ｇ ８Ｇ 後半 8G T/PIN AVG

1 1413 太田　　快 57 フリー 278 259 220 211 968 6 234 255 237 244 970 1,938 242.25

2 1131 田沢　広也 46 宗像シティボウル 212 239 263 231 945 10 226 229 262 255 972 1,917 239.62

3 902 玉井慎一郎 37 スポガ香椎/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 246 243 211 278 978 5 215 248 205 267 935 1,913 239.12

4 1177 中村　隼也 47 ﾕｰｽﾞﾎﾞｳﾙ北九州 231 201 202 267 901 21 216 279 243 267 1,005 1,906 238.25

5 1252 門川　健一 50 フリー 247 209 278 200 934 12 269 217 214 269 969 1,903 237.87

6 準 349 山崎　行夫 11 フリー 227 247 214 235 923 15 241 235 198 299 973 1,896 237.00

7 1331 髙淵　常志 53 T-MAX BOWL/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 244 237 259 266 1,006 1 198 224 233 210 865 1,871 233.87

8 1272 山上　英章 51 スポガ久留米 227 238 257 245 967 7 181 299 212 197 889 1,856 232.00

9 TS 1050 日置　秀一 43 T-MAX BOWL/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 215 268 234 197 914 19 258 234 212 237 941 1,855 231.87

10 908 寺村　文孝 37 桜橋ボウル/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 226 248 224 203 901 20 227 269 239 217 952 1,853 231.62

11 TS 521 坂田　重徳 23 ラウンドワン&ｱｻﾋﾎﾞｳﾘﾝｸﾞｻｰﾋﾞｽ 244 226 200 245 915 18 191 238 268 237 934 1,849 231.12

12 1366 嶋田　佑介 55 防府ゴールデンボウル 230 245 237 237 949 8 160 246 226 258 890 1,839 229.87

13 1344 竹本　圭実 54 清水開発(株) 265 210 236 237 948 9 226 242 215 205 888 1,836 229.50

14 368 柴田　英徳 11 ＡＢＳ 142 206 268 235 851 34 269 223 225 268 985 1,836 229.50

15 1052 儀間　義博 43 ラウンドワン＆WAVE 225 205 204 247 881 27 247 234 214 258 953 1,834 229.25

16 1329 馬場　　一 53 ラウンドワン 251 255 205 215 926 14 246 235 242 182 905 1,831 228.87

17 1023 岡野　秀幸 42 ミスズボウル/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 216 243 205 255 919 16 232 276 189 213 910 1,829 228.62

18 TS 1219 川添　奨太 49 トドロキボウル 238 246 235 210 929 13 213 289 171 221 894 1,823 227.87

19 1074 道菅　　真 43 広島ﾊﾟｰｸﾚｰﾝ 245 240 222 209 916 17 269 237 193 205 904 1,820 227.50

20 777 内山　智昭 32 西新ﾊﾟﾚｽﾎﾞｳﾙ/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 264 225 214 279 982 3 212 227 195 202 836 1,818 227.25

21 1038 石橋　　孝 42 MKﾎﾞｳﾙ上賀茂 193 203 228 276 900 22 220 219 206 257 902 1,802 225.25

22 1405 湯浅　敬太 57 神戸六甲ボウル 250 188 231 215 884 26 214 227 200 270 911 1,795 224.37

23 949 砂子　明廣 38 Pro shop ZIP/(株)AREA-Do/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 267 278 238 212 995 2 202 193 223 180 798 1,793 224.12

24 1026 木村　広人 42 知立イーグルボウル 236 236 235 237 944 11 241 181 217 208 847 1,791 223.87

25 1120 松下　周平 46 ﾕｰｽﾞﾎﾞｳﾙ宇部 224 243 223 195 885 24 210 244 279 163 896 1,781 222.62

26 558 星加　　猛 24 ﾕｰｽﾞﾎﾞｳﾙ津山 184 171 228 279 862 29 205 268 207 236 916 1,778 222.25

27 TS 905 太田　隆昌 37 宏栄ボウル/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 245 183 212 212 852 33 212 227 258 226 923 1,775 221.87

28 920 桜庭　良弘 37 NPO法人ﾗｲﾌｱｯﾌﾟｻﾎﾟｰﾄ 166 198 220 257 841 35 246 280 165 211 902 1,743 217.87

29 1290 梶田　朋寛 52 サンボウル/中衛工業(株) 203 184 182 227 796 47 235 229 276 205 945 1,741 217.62

30 TS 1396 北原　泰輔 57 桃園シティボウル 242 201 200 179 822 38 268 213 239 184 904 1,726 215.75

31 1099 津島　健次 45 広電ﾎﾞｳﾙ/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 162 178 239 230 809 42 235 218 243 221 917 1,726 215.75

32 1196 原田　誠二 48 桃園シティボウル/ABS 213 231 268 266 978 4 197 213 155 183 748 1,726 215.75

33 1255 福永　晃生 50 くだまつボウル 268 161 218 207 854 32 233 225 205 203 866 1,720 215.00

34 1258 宮崎　大輔 50 スポルト福岡 185 201 162 269 817 41 206 205 244 248 903 1,720 215.00

35 1317 柳生　清光 52 博多スターレーン 191 237 164 246 838 36 244 279 180 172 875 1,713 214.12

36 1034 土井　　貢 42 岡山ﾈｸﾞｻﾞｽﾎﾞｳﾙ 202 198 231 197 828 37 255 200 225 205 885 1,713 214.12

37 683 山下　　豊 29 ｺﾛﾅｷｬｯﾄﾎﾞｳﾙ 152 194 248 203 797 46 257 233 191 230 911 1,708 213.50

38 1271 山下　陽平 51 神戸六甲ボウル 231 247 202 182 862 28 226 170 247 187 830 1,692 211.50

39 506 三池　丹揮 22 飯塚第一ボウル 257 213 202 215 887 23 204 192 222 184 802 1,689 211.12

40 1286 本田　博照 51 下関ロイヤルボウル 236 257 181 211 885 25 177 235 169 209 790 1,675 209.37

41 1298 前田　充彦 52 ユーズボウル久留米 187 170 215 171 743 52 218 236 234 241 929 1,672 209.00

42 813 豊田　　清 34 スエヒロボウル/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 183 202 181 234 800 45 198 228 218 213 857 1,657 207.12

43 準 479 栴檀　　稔 21 ボウルアロー松原店 177 233 187 208 805 43 167 182 279 222 850 1,655 206.87

44 1341 榎　　大成 53 BeHAS(株) 新宮Ｊボウル 201 224 165 229 819 39 186 199 235 213 833 1,652 206.50

45 1357 大西　翔太 54 太洋ボウル 182 225 246 207 860 30 190 221 168 208 787 1,647 205.87

46 1069 津島　悟志 43 ラウンドワン 141 179 207 245 772 51 237 209 176 233 855 1,627 203.37

47 1194 深澤　健一 48 フリー 188 255 222 191 856 31 160 207 192 197 756 1,612 201.50

48 1297 藤川　大輔 52 ボウルアーガス 246 182 203 173 804 44 215 245 156 171 787 1,591 198.87

49 1408 髙安　真司 57 福山パークレーン 191 220 203 166 780 49 243 210 184 160 797 1,577 197.12

50 860 梶　　義宏 36 ｺｰｼﾝﾎﾞｳﾙ/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 234 182 189 184 789 48 184 202 201 192 779 1,568 196.00

51 1387 古賀　優輝 56 大橋シティボウル 153 167 182 226 728 53 182 206 203 244 835 1,563 195.37

52 1253 野村　佳弘 50 ラウンドワン 173 212 198 234 817 40 191 224 180 146 741 1,558 194.75

53 1239 井上康一郎 49 スターレーン 188 201 166 165 720 54 208 190 222 174 794 1,514 189.25

54 1330 浅尾　慎詞 53 フリー 204 176 160 232 772 50 183 197 182 173 735 1,507 188.37


